                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                      ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«САВОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ САВОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000.                                         № 00                                          х. Савоськин

	О внесении изменений в постановление от 24.01.2025 № 15 «Об утверждении плана реализации муниципальных программ Савоськинского сельского поселения на 2025 год»



В соответствии с постановлением Администрации Савоськинского сельского поселения от 14.08.2024 № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Савоськинского сельского поселения», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 24.01.2025 № 15 «Об утверждении плана реализации муниципальных программ Савоськинского сельского на 2025 год»:
1.1. Приложение 1, приложение 3, приложение 4, приложение 6 изложить в новой редакции.
2. Постановление вступает в силу и применяется к правоотношениям, возникшим с 05.03.2025
3. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.



Глава Администрации
Савоськинского
сельского поселения 			                                              И.А. Фроленко
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 Приложение 1
 к постановлению главы администрации
 Савоськинского сельского поселения
от 00.00.0000. № 00
План реализации
муниципальной программы Савоськинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Савоськинского сельского поселения, благоустройство территории»
на 2025 год

	Наименование 
основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2025 год (тыс. руб.)

	
	
	
	
	всего
	федеральный бюджет

	областной бюджет
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комплекс процессных мероприятий 
1. Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Савоськинского сельское поселения
	 
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Савоськинского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Комплекс процессных мероприятий
 2. Благоустройство территории
	Начальник сектора экономики и финансов
Назаренко С.М.
Главный специалист сектора экономики и финансов
Медная Н.А.
	обеспечения и улучшения санитарного и эстетического состояния территории поселения, повышения комфортности условий проживания для жителей поселения
	весь период
	602,4
	-
	-
	602,4
	-

	Основное мероприятие 2.1 Мероприятия по благоустройству 
	Ведущий специалист

	обеспечения и улучшения санитарного и эстетического состояния территории поселения, повышения комфортности условий проживания для жителей поселения
	весь период
	602,4
	-
	-
	602,4
	-





Глава Администрации 
Савоськинского 
сельского поселения                                                                                                                                                                                     И.А. Фроленко








Приложение 3
 к постановлению
 главы администрации
 Савоськинского сельского поселения
от 00.00.0000. № 00

План реализации
муниципальной программы Савоськинского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах» на 2025 год

	Наименование 
основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2025 год (тыс. руб.)

	
	
	
	
	всего
	федеральный бюджет

	областной бюджет
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комплекс процессных мероприятий
 1. «Пожарная безопасность»
	Ведущий специалист
Гончарова Г.Г. 
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров
	Весь период
	115,5
	-
	-
	115,5
	-

	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечена противопожарная безопасность
	Ведущий специалист
Гончарова Г.Г.
	финансовое обеспечение противопожарными средствами
	Весь период
	115,5
	-
	-
	115,5
	-

	Комплекс процессных мероприятий 
2. «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Ведущий специалист
Гончарова Г.Г.
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1.
Обеспечено поддержание в готовности системы оповещения населения Савоськинского сельского поселения
	Ведущий специалист
Гончарова Г.Г.
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Комплекс процессных мероприятий
 3.
«Обеспечение безопасности на воде»
	Ведущий специалист
Гончарова Г.Г.
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1.
Обеспечено предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	Ведущий специалист
Гончарова Г.Г.
	обеспечению эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-





Глава Администрации 
Савоськинского сельского поселения                                                                                                                                                         И.А. Фроленко
Приложение 4
 к постановлению 
главы администрации
Савоськинского сельского поселения
от 00.00.0000. № 00
План реализации
муниципальной программы Савоськинского сельского поселения
«Развитие культуры» на 2025 год

	Наименование 
основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2025 год (тыс. руб.)

	
	
	
	
	всего
	федеральный бюджет

	областной бюджет
	местный бюджет

	внебюджет- ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комплекс процессных мероприятий 
1. «Развитие культуры»
	Директор МУК СДК «Савоськинский» Куденко Т.В.
 
	Увеличение количества посещений учреждений культуры и сохранение, и восстановление культурно-исторического наследия Савоськинского сельского поселения
	Весь период
	23,0
	-
	-
	23,0
	-

	Основное мероприятие 1.1.
Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия
	Директор МУК СДК «Савоськинский» Куденко Т.В.

	Содержание объектов культурного наследия в удовлетворительном состоянии
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Комплекс процессных мероприятий 
2. «Обеспечено развитие культурно-досуговой деятельности и улучшение материально-технической базы учреждений культуры»
	Директор МУК СДК «Савоськинский» Куденко Т.В.

	 Обеспечено выполнение муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Савоськинского сельского поселения
	Весь период
	2277,6
	-
	-
	2277,6
	-

	Основное мероприятие 2.1. Обеспечено выполнение муниципального задания муниципальным учреждением культуры Савоськинского сельского поселения
	Директор МУК СДК «Савоськинский» Куденко Т.В.

	Обеспечено выполнение муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Савоськинского сельского поселения
	Весь период
	2277,6
	-
	-
	2277,6
	-





Глава Администрации
Савоськинского 
сельского поселения                                                                                                                                                                                   И.А. Фроленко


Приложение 6
к постановлению 
главы Администрации 
Савоськинского сельского поселения 
от 00.00.0000. № 00
         
План реализации 
муниципальной программы Савоськинского сельского поселения 
«Развитие муниципальной службы и информационного общества»
 на 2025 год

	№ п/п
	Наименование 
основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Объем расходов на 2025 год (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Комплекс процессных мероприятий 
1. Развитие муниципальной службы
	Администрация Савоськинского сельского поселения
	                



                   Х
	



     Х
	



24,0
	



0,0
	



0,0
	



0,0
	



24,0
	



0,0

	2
	Основное мероприятие 
1.1.
 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация Савоськинского сельского поселения
	формирование эффективного кадрового потенциала муниципальной службы, совершенствование знаний и умений муниципальных служащих

	Весь период
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий 
2.Социальная политика
	Администрация Савоськинского сельского поселения
	                



                   Х
	



     Х
	



0,0
	



0,0
	



0,0
	



0,0
	



0,0
	



0,0

	4
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет, служащим, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Савоськинское сельское поселение»
	Администрация Савоськинского сельского поселения
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Итого по муниципальной программе
	Администрация Савоськинского сельского поселения
	                Х



	Х
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24,0

	0,0





Глава Администрации
Савоськинского 
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                                                                                                                    И.А. Фроленко
